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مرحلـه یـک هشـتم نهایـی شمشـیربازی سـابر زنـان قهرمانـی آسـیا کویـت برگـزار شـد و تیم 

ایـران بـه شکسـت حریفـش موفـق نشـد. تیـم ملـی سـابر زنـان ایـران در رقابت بـا ازبکسـتان با 

نتیجـه ۴۵ بـر ۴۱ شکسـت خـورد و در بیـن ۹ تیـم شرکـت کننـده در رده نهـم و آخـر قـرار گرفت.

سنا
ای

تیـم ملـی هندبال جوانـان دختر ایـران در آخرین بـازی خـود در بیسـت و چهارمین دوره 

مسـابقات هندبـال قهرمانـی جوانـان دخـتر جهـان در مقدونیـه شـالی بـه مصـاف تیـم 

آسـیایی ازبکسـتان رفـت و بـا پیـروزی ۴۰ بـر ۳۱ برابر این تیـم، در رده بیسـت و هفتـم جهان 

ایسـتاد و  نسـبت بـه دوره قبل صعود سـه پله ای داشـت.

یم
سن

ت

 نتایـج مطالعـات نشـان می دهـد زنان مبتلا به فشـار خـون بالا در دوران بـارداری، نسـبت به زنانی 

کـه در این دوران فشـار خـون نرمـال دارند، به مـرور افت ذهنی شـدیدی پیـدا می کنند.

خانم ها حواسشـان باشـد که  چک کردن فشار و قند خون د ردوران بارداری از ضروریات است. ن
لایی

رآن
خب

بـر پایـه آمار ثبت احوال کشـور در سـال ۱۴۰2، تعداد ۴۸۱ هزارو ۳۹۴ مورد ازدواج در کشـور به ثبت رسـیده اسـت 

کـه بیشـترین میـزان ازدواج هـا مربـوط بـه اسـتان تهـران بـا تعـداد ۶۳ هـزار و ۹۷۳ مـورد ازدواج و پـس از آن نیـز 

اسـتان های خراسـان رضـوی بـا ۴۳هـزارو ۸۸۷ ازدواج، خوزسـتان بـا ۳۵هـزارو ۳۶۴ ازدواج، آذربایجـان غربـی 

بـا 2۵هـزارو ۶۹۴ ازدواج و فـارس نیز با 2۵هـزارو ۱۶۶ مـورد ازدواج قـرار گرفته اند.

در سـال ۱۴۰2 همچنیـن تعـداد 2۰2 هـزار و ۱۸۳ طـلاق در کل کشـور بـه ثبـت رسـیده اسـت کـه ۳۴ هـزار و ۹۷ 

طـلاق مربـوط بـه اسـتان تهران بـوده اسـت و پس از تهـران اسـتان های خراسـان رضوی بـا 2۱ هـزار و ۶۴۳ مورد 

طـلاق، خوزسـتان بـا ۱۱ هزار و ۵۶۶ طـلاق، فارس با ۱۱ هـزارو ۵۶ طلاق و اصفهـان هم با ۱۱هـزارو ۳ مورد طلاق 

در رتبه هـای بعدی قـرار دارند.

تهران رکورددار ازدواج و طلاق

سنا
ای

کتـاب «نقـش زنـان در فتوحـات مسـلانان )پـس از رحلت پیامبر)ص( تـا پایان عصر اول عباسـی(» اثـر حکیمه احسـانی منتشر شـد. بازخوانی نقش هـای تأثیرگذار زنـان در تحولات و حـوادث تاریخی 

و پیامدهـای آن بـر دگرگونی هـا و موفقیت هـای بعـدی ماننـد فتوحـات، از نخسـتین گام هـا و ضرورت هـای پژوهشـی در حـوزه مطالعـات زنـان و تاریـخ اسـت؛ بـه همیـن دلیل، این اثـر با در نظر داشـن 

فتوحـات صـدر اسـلام، در پـی روشـن شـدن نقـش زنـان در ایـن تحـرک اجتاعـی اسـت؛ نقش هایـی کـه به نظـر می رسـد بخشـی از آن هـا را حاکـان مسـلان بر اسـاس توانمنـدی زنـان به آنـان محول 

کرده انـد و بخـش دیگـر مسـئولیت ها را زنـان خـود بـر اسـاس طبیعت زنانـه و مسـئولیتی کـه در خود احسـاس می کردنـد، عهده دار شـده اند.

ری
شه

هم رنا
ایی

بازخوانی نقش های تأثیرگذار زنان


